⁸³⁰ PUJADAS GIL, R., La rescisión por lesión “*ultradimidium*” en el Derecho Civil de Cataluña, cit., 784-785.

⁸³¹ MEYNIAL, *Des conditions requises au Moyen-Age pour l'application de la rescision de la vente pour lesión d'outre-moitié*, cit., 208-211; GOMEZ ACEBO, F., *Revisión del concepto de lesión; su estructura técnica*, cit., 498; vid. CAPRIOLI, Voz “*Rescissione de contratto (Storia)*”, en *Enciclopedia del Diritto*, XXXIX, Varese, 1988, 945-946, sobre las diferentes clases de renunciaciones y fórmulas que adoptaban en la práctica, la nota 173 reproduce la opinión de Rolando de Bologna, que acoge las posibles renunciaciones por parte del vendedor: “...quando renunciatur dicta venditor sic: Ego renuncio quod nullo tempore contra veniam, etsi res appareat vendita minus dimidia. Vel dicat sic: Recepi pro tali re, quam vendidi, decem; que res si plus valeat, totum quod plus valet tibi presentialiter dono”.

⁸³² Sobre la validez de la renuncia destaca el criterio de los comentaristas: BARTOLO DA SASSOFERRATO (1314-1357) *COMM. ad l. si quis cum aliter (D. 45, 1, 36)*: *Sed an remedio huius legis possit renunciari, scilicet exceptioni doli, quoniam dolus inest re ipsa? Videtur quod non, quia hic est dolus futurus, qui committitur cum petitur... Dic contra. quia ex eo quod huic beneficio renunciat de presenti, cessabit dolus tempore petitionis. Non autem puto quod sufficiat simpliciter renunciare exceptioni doli, nisi exprimatur de hac lege, vel qui tantundem importet; nam istud renunciare est donare... et sic ad modica refertur, nisi exprimatur ut dixi; PAOLO DI CASTRO (1394-1441): ad C. 4, 44, 2: *quarta conclusio, quia si renuntiavit specialiter provisioni huius legis seu fraudi dupli, valet renunciatio etiamsi constat quod ignorabat verum pretium... ; REBUFFUS († 1557): Tractatus de rescind. contract. : etiamsi renunciassit omni legum auxilio, etiamsi ille esset sagax et astutus, quia quia renunciatio ad modicum etiam extenditur et non ultra dimidiam [...] et quia notarius ex stilo hoc solet apponere ac eadem facilitate qua vendit modico pretio renunciat [...] etiamsi speciatim huius legis beneficio renuntiasset, et hoc patet ex praedictis, quia hoc remedium ex humanitate procedit [...] et humanior est opinio sequenda et quia partes de hac enormi lesione non cogitarunt, et si cogitassent, tamen humanum est illis succurri.**

Azo, Placentino⁸³³, ni tampoco la glosa⁸³⁴ hablarían formalmente de la renuncia, no obstante esta última sería considerada válida cuando fuera expresa y especial⁸³⁵.